

Primaria com. Ecaterinovca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de pavarea a caii de acces la graninita

Valoarea de deviz 239 922,278 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demobtare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	90,0000	22,092 22,092	1 988,298 1 988,298
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,4000	84,97	1 988,298
2	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории)	100 m3	0,0700	7 155,000 0,000	500,850 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3339	1 500,00	500,850
3	Tr11AG07 G2	Materialele din grupa G - traverse normale, neimpregnate - incarcarea-de pe teren, in auto categoria 2 (Материалы группы G - нормальные бруски, непропитанные - погрузка - с площадки, в вагон 2 категории)	t	12,0000	72,225 72,225	866,694 866,694
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,2000	84,97	866,694
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка	t	12,0000	120,000 0,000	1 440,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние 1 км)				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6000	2 400,00	1 440,000
		Total Lucrari de demobtare Inclusiv salariu				4 795,842 2 854,992
		2. Pavarea trotuarului				
5	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	0,3400	712,050 <hr/> 712,050	242,097 <hr/> 242,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8492	84,97	242,097
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	100,0000	175,465 <hr/> 70,525	17 546,510 <hr/> 7 052,510
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33,0000	84,97	2 804,010
	7129020012800	Pavator	h-om	50,0000	84,97	4 248,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,0000	2,70	275,400
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,3000	550,00	165,000
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,5000	100,00	10 050,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,00	3,600
7	DE10B	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de nisip 30x20 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по песчанному основанию 30x20 см)	m	22,0000	199,572 <hr/> 69,675	4 390,593 <hr/> 1 532,859
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,1600	84,97	523,415
	7129020012800	Pavator	h-om	11,8800	84,97	1 009,444
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	27,5000	2,70	74,250
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,1100	550,00	60,500
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	22,1100	110,00	2 432,100
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2420	12,00	2,904
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,6940	170,00	287,980
8	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	3,0000	1 972,130	5 916,391

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015			961,860	2 885,581
	7123010010200	Betonist	h-om	15,9600	84,97	1 356,121
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,0000	84,97	1 529,460
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	563,3250	2,70	1 520,978
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,3751	170,00	403,767
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,1924	500,00	1 096,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8221	12,00	9,865
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1710	0,00	0,000
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0540	0,00	0,000
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8000	0,00	0,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7500	0,00	0,000
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	45,0000	44,224 3,824	1 990,064 172,064
	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,8000	84,97	152,946
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2250	84,97	19,118
	2873122004100	Plase sudate	kg	45,4500	40,00	1 818,000
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,2250	0,00	0,000
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,4500	0,00	0,000
	2010237318750	Distantieri	buc	13,5000	0,00	0,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0270	0,00	0,000
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня)	m3	33,0000	652,673 76,473	21 538,209 2 523,609
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,7000	84,97	2 523,609
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,9500	500,00	18 975,000
	4100126202818	Apa	m3	3,3000	12,00	39,600
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,9300	0,00	0,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	13,8600	0,00	0,000
11	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor	100m2	4,7000	779,279 767,279	3 662,612 3 606,212

1	2	3	4	5	6	7
		static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,4410	84,97	3 606,212
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,7000	12,00	56,400
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,6400	0,00	0,000
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	456,0000	314,088 77,068	143 224,033 35 142,913
	7129020012800	Pavator	h-om	401,2800	84,97	34 096,762
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,3120	84,97	1 046,151
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	729,6000	2,70	1 969,920
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 038,4000	2,45	29 494,080
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	462,8400	150,00	69 426,000
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2800	170,00	387,600
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	34,6560	170,00	5 891,520
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,1200	100,00	912,000
		Total Pavarea trotuarului Inclusiv salariu				198 510,509 53 157,845

	Total	lei	203 306,351
	Отчисление на соц. страх. (ПЗ) * 24 %	24,00 %	13 443,081
	Транспорт материалов (ПЗ+Отчисл) * 5 %	5,00 %	7 267,633
	Итого ПЗ+Отчисл+Трансп	100,00 +	224 017,065
	Накладные расходы (ПЗ+Отчисл+Трансп) * 5 %	5,00 %	11 200,854
	Итого ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад	100,00 +	235 217,919
	Сметная (ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад) * 2 %	2,00 %	4 704,359
	Итого	100,00 +	239 922,278

1	2	3	4	5	6	7
		ПЗ+Отчисл+Трансп+Наклад+Сметна				
		Total deviz:				239 922,278
		Inclusiv salariu				69 455,918

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)